16. Perfecta et perpetua propter Regnum coelorum continentia a Christo Domino commendata,** per decursum temporum et etiam nostris diebus a non paucis christifidelibus libenter accepta et laudabiliter observata, ab Ecclesia speciall modo pro vita sacerdotali semper permagni habita est. Est enim signum sknul et stimulus caritatis pastoralis atque peculiaris fons spiritualis foecunditatis in mundo.⁸⁴ Non exigitur quidem a sacerdotio suapte natura, utl apparet ex praxi Ecclesiae primaevae⁸⁵ et ex traditione Ecclesiarum Orientalium, ubi praeter illos qui cum omnibus Episcopis ex dono gratiae coelibatum eligunt servandum, sunt etiam optime meriti Presbyteri coniugati: dum vero ecclesiasticum coelibatum commendat, Sacrosancta haec Synodus nullo modo absimilem illam disciplinam immutare intendit, quae in Orientalibus Ecclesiis legitime viget, omnesque illos permanenter hortatur, qui in matrimonio presbyteratum receperunt, ut, in sancta vocatione perseverantes, plene et generose vitam suam gregi sibi commisso impendere pergant.³«

Coelibatus vero multimodam convenientiam cum sacerdotio habet. Missio enim sacerdotis integra dedicatur servitio novae humanitatis, quam Christus, victor mortis, per Spiritum suum in munda suscitavit, quaeque originem suam »non ex sanguinibus, neque ex voluntate carnis, neque ex voluntate viri, sed ex Deo« (Io. 1, 13) habet. Per virginitatem autem vel coelibatum propter Regnum coelorum servatum,⁷ Presbyteri nova et eximia ratione Christo consecrantur, Ei facilius indiviso corde adhaerent,⁸⁸ liberius in Ipso et per Ipsum servitio Dei et hominum sese dedicant, Eius Regno ac operi regenerationis supernae expeditius ministrant, et sic aptiores fiunt qui paternitatem in Christo latius accipiant. Hoc ergo modo, coram hominibus profitentur se velle indivise muneris sibi, commisso dedicari, fideles scilicet despondendi uni viro, illosque exhibendi virginem castam Christo,⁹ et sic arcanum illud evocant connubium a Deo conditum et in futuro plene manifestandum quo Ecclesia unicum Sponsum Christum habet.«, Signum insuper vivum effiduntur illius mundi futuri, per fidem et caritatem, iam praesentis, in quo filii resurrectionis neque nubent neque ducent usores.⁴¹

Ovom poniznošću, odgovornom i dragovoljnom poslušnošću prezbiteri se upriličuju Kristu — misleći kao i Krist Isus koji se »snishio uzevši narav sluge... i postao poslušan do smrti« (FUJ2, 7-8) te je ovom poslušnošću nadvladao i iskupio Adamovu neposlušnost, kako kaže Apostol: »Nepokornošću jednoga čovjeka svi su postali grešnici; tako će i pokornošću jednoga mnogi postati pravednici« (Rim 5, 19).